CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 71/2024

Autor: Ver. Wesley do Resgate

SenhorPresidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos Policiais Militares:
Cap Carlos Eduardo Gomes Simões; 2º Ten Júnio FerreiraMartins; 2º Ten Edson José Nogueira;
1º Sgt Isabela Cristina Putton Coimbra; 2º Sgt PM William de Souza Morais; 3º Sgt PM Rodolfo
de Matos Gomes; e ao 3º Sgt PM Hamilton José da Silva da 234º Companhia de ensino e

treinamento da Polícia Militar de Minas Gerais.

JUSTIFICATIVA

Os policiais são verdadeiros heróis do dia-a-dia, trabalhando
incansavelmentepara manter a ordem, garantir a segurança e proteger a vida dos cidadãos. Sua
dedicação e coragem merecem ser reconhecidas e celebradas por toda a comunidade. Esses
profissionais estão constantementeexpostos a situações de perigo e enfrentam desafios diários
para lidar com a criminalidade.Em muitas ocasiões, arriscam suas próprias vidas para nos manter
a salvo. Assim, seu comprometimentoe bravura não podem ser ignorados.

Além disso, os policiais também desempenham um papel
fundamental na prevenção de crimes e na promoção da segurança pública. São responsáveisnão
apenas por reprimir e investigar infrações, mas também por desenvolver ações e programas que
visam educar a população e construir uma cultura de paz.

Portanto, é justo e necessário expressarnosso reconhecimento e

gratidão aos policiais do nosso município, valorizando seus esforços em garantir a tranquilidade
e a paz em nossas ruas. Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa de Leis
congratulam, reverenciando-ascom esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s)e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Wesley do Resgate, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.
DOCUMENTO ASSINADOELETRONICAMENTE -https://consultasiscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: ODUP-XPPZ-U52Y-5588
Av. São Erancisco. nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030« Fone: (35) 3429-6501 | 3429-8502 | Site: www.cnpa.ma.cov.br

este documento é válido:

   tl| EW da Autopeças
Vereador- 2º Vice-Presidente

Assinadoem 29/04/2024, às 15:14:37
Vereador

Assinado em 29/04/2024, às 16:40:32
Leandro Morais

Vereador

Assinadoem 29/04/2024, às 17:44:20
Vereador

Assinado em 30/04/2024, às 14:38:39
Gilberto Barreiro

Vereador

Assinadoem 30/04/2024, às 15:39:29

    CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais |

a Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

mentos/autenticar?chave=ODUPXPPZU52Y5588,
ntos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

É Ei
Miguel Júnior Tomatinho

Vereador- 2º Secretário

Assinadoein 29/04/2024, às 16:35:33

Reverêndo.DionísioPereira
Vereador

Assinadoem 29/04/2024, às 16:28:09      Z,Z
4f

b Elizelto Guido
Vereador- Presidente

Assinado em 29/04/2024, às 17:39:04

Was
4

Vereador

Assinadoem 29/04/2024, às 17:22:50 Br“Ed: . esleydo Resgate
Vereador Vereador

Assinadoem 30/04/2024, às 12:49:24 Assinado em 30/04/2024, às 12:50:08

Dr. Arlindo Motta Paes
Vereador- 1º Vice-Presidente

Assinado em 30/04/2024, às 14:54:13

Dioniciô do Pantano
Vereador

Assiriado err 30/04/2024, às 14:42:48

Igor Tavares Bruno Dias

Vereador- 1º Secretário Vereador

Assinado em 30/04/2024, às 15:55:06 Assinadoem 30/04/2024, às 16:07:23

DOCUMENTO ASSINADOELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.combricamarapousoalegre/Documentos/Autenticar
Ay. São Francisco. nº 320 - Primavera - Pouso Aleare - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 ! 3429-6502 | Site:www.conna.ma.gov.br